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Pomiędzy NAJJAŚNIEJSZYM CESARZEM Wszech 
Rossji, a Najjaśniejszym Królem Pruskim , zawartą zo
stała przez obustronnych Pełnomocników Konwencja, 
dotycząca stosunków pocztowych pomiędzy Cesarstwem, 
a Prussami. Konwencja ta ogłoszona w Nrze 164 Ga
zety Rządowej, i następnych.

Nie wiele komu może wiadomo, co znaczą dwa ma
łe kwadratowe otwory, w grubych podwojach wewnę
trznych Kościoła XX. Dominikanów  w W arszawie, wy
cięte. Są to ślady morowego pow ietrza, które nawie
dziło miasto tutejsze w pierwszej połowie XVII wieku. 
Przez te dwa otwory, roku 1625, Zakonnicy miejscowi, 
podawali ludowi R om cn ję  Ś tą .  Kronika zachowała 
pamięć dwóch zacnych rzemieślników W arszawskich, 
którzy w czasie wspomnionej zarazy, szczególniej o- 
piekowali się miejscowemi Zakonnikami. Klasztorem 
ich zarządzali, i troskliwość swoją nad chorym ludem 
rozciągali. Byli to dwaj szewcy, Szymon Gajewczyk i 
P io tr  Tarnawczyk. Jeśli żyją ich potomkowie, miło 
im będzie zapewne widzieć wydrukowane nazwisko 
tych czcigodnych przodków; tak jak wiemy że potom
kowie Dasi, ze czcią wspominać będą troskliwość Wła
dzy i poświęcenie wielu, którzy ostatniemi czasy, w klę
sce innej epidemji. W arszawę  tak troskliwie rato
wali.

Ponowiony został zakaz policyjny co do sprzedaży na 
targach niedojrzałych owoców.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szp ita la  Staroza- 
konnych w W arszawie, otrzymała w Mcu Czerwcu r. b. 
następujące ofiary dobroczynne, na rzecz Zakładu jej 
kierunkowi powierzonego: od PP. E .  E-. rs. 4 k. 5; 
od Markusa, Rosen, rs. 5 ki 40; od S. Aelkena, rs. 1 k. 
62: od Mat: Bersohna, rs. 4 k. 50; od L. Lubelskiego, rs. 
1 k; 80. Ofiary in  na tura:  o d H .E . ,  108 koszul białych 
od H. K., j e d n ą  kołderkę rcwaDtuchową.—  Z upoważ: 
Opiekuna Prezydują:, Członek Rady, S. Glass. Sekre
tarz, M. Hertz.

J W .  b. Jenerał-Lejtnant Hr: \esselrode, powrócił 
z Cesarstwa do W arszawy; a JW . Radca Stanu Mackie
w icz, Gubernator Cywilny Gubernji Lubelskiej, przy
był z Lublina. W yjechali: J  W. Radca Tajny Senator 
Kmpherr, do Kielc. Rzeczywisty Radca Stanu Teodor 
Rriskorn. do Petersburga. Rzeczywisty Radca Stanu 
Antoni Siennicki, Członek Komissji Rządo: Przych: i 
Skarbu, do Teplitz; i De Wagner, Radca Legacji, Kon
sul Jeneralny P ruski, do Grefenberga.

Z powodu budowanych w W arszawie  wodociągów, 
ciekawą będzie zapewne statystyka prac wodnych w ™ -  
ryżu . Miasto to posiada 94 zdrojów (fontan), z tych 26 
monumentalnych. (W W arszawie  są 3 źródła m onu
mentalne: zdroje Królewskie na końcu ulicy Zakro
czymskiej; przy ulicy Oboinej, w r. 1837 wzniesione;

i pod górą Ujazdowską, w Łazienkach Królewskich). 
Rezerwoarów wodnych w P aryżu  jest 10; z tych 3 Pan
teonu, 3 Rasyna, 2  w V augirard, 1 w Monceaux,
1 w Menilmontant. ( W W arszawie  jest 2 rezerwoary, 
jeden w ogrodzie Saskim , w guście świątyni w Tivoli 
wznoszony; drugi w ogrodzie Botanicznym, na wzór 
pomnika Cecylji Metelli, dostarczający wody do wodo
trysku w Łazienkach). Paryzkich  10 rezerwoarów, 
dostawić mogą 28 miljonów i pół litrów wody. Z 94 
fontan (zdrojów publicznych), 65 znajduje się na brze
gu prawym, a 29 na brzegu lewym Sekwany. Taż 
rzeka, wody Arcueil, kanał Ourcą, studnia artezyjska 
w Grenelle, zasilają powyższe zdroje. Oprócz zdrojów 
publicznych, znajduje się w Paryżu  14 fontan kupie
ckich, 62 słupów do podlewania, 65 studzien (bouches) 
pożarowych, 54 takichże do trotoarów, i 1844 słupów 
granicznych (bornes fontaines). Ogół aparatów dystry
bucji wody na użytek publiczny, wynosi 2 ,033. Te apa
raty oraz koncessje prywatne, dostarczyć mogą dzien
nie 69,480,000 litrów wody, to jest około 69 litrów na 
osobę. W Londynie dostarczać one mają po 112 litrów 
na osobę.

Nietylko w przed dzień Sej A n n y , czyli zaonegdaj, ale 
i onegdaj czyli w dniu Śtej P a t r o n k i , po wielu domach 
tak w W arszaw ie  jak i po-za W arszawą, obchodzono 
solennie te chwile dla uczczenia zacnych Solenizantek. 
Te piękny i wystawny wieczór, tam złożenie serde
cznych życzeń, a tam podjęcie Imienniczki, były hasłem  
tych dni ubiegłych.

Gazety Petersburgskie, obejmują wiadomość o sko
nie Sztabs Kapitana Kwiatkowskiego, z pułku strzel
ców Jenerała-Adjutanta Xięcia Czernyszewa.

W dniu 30 b. m., w Kościele parafjalnym we wsi 
Łękach, pod miastem Kutnem, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo za duszę ś. p. Józefa Kwasieborskiego, 
b. Sekretarza w Kom: Rz: Spraw Wew: i Duch:, w dniu 
22 Listopada r. z., w W arszawie  zmarłego; na które, 
pozostała Żona wraz z dwoma Synami, zaprasza Kre- 
wnyeh, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Maryanny Szan ia 
w skiej, odbędzie się za Jej dusze żałobne Nabożeństwo 
w Kościółku Powązkowskim, rano ogodz: 9, jako też 
i poświęcenie Krzyża  na grobie s. p. M aryanny . P o 
zostały Brat wraz z Siostrą, zapraszają Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na ten religijny obrzęd.

(Art. nad.) Wspomnienie Ludwiki Kickiej:
Pod sercem m atki chowana,
Z łym  w ietrzykiem  nieobwiana,
W  szczęściu i dostatkach ży ła ,
Jednak do Nieba tęskniła.
Nie p łacz, nie płacz Matko droga,
Ona T w ej łzy  nie zrozumie,
Lecz Cię dziś w  P rzyb y tk u  BOGA,
Jeszcze bardziej kochać umie.—  St: Ja ch .....
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W dalszym ciągu ofiir czyli fantów loteryjnych na 
orzyść S z p i ta la  S .  B e n e d y k t a  w Częstochowie, /łożyli 

Redakcji Kur je ra  następujące dary: Z. xiążkę pod 
tytułem Chrześcjanin w obec BOGA, lorynetkę i ryci
nę  pod napisem: Elbogen. Kamilla h r . t .w . c z ,  2 
exemplarze nut p. t. Ballada  i Fantazje  przez Szopena. 
Opiekunka J. Po:, 12fanc ików : krzyżyk wysadzany gra- 
natkami; flakonik z pachnidłem; pudełeczko z zegar
kiem dziecinnym: pantofle na kanwie robione; czape
czkę dziecinną wełnianą; teczkę z dwoma listowemi pa
pierkami; trzy cyfry; pudełeczko z trociczkami; abe
cadło z figurami; nuty p. t. Foscari- Va/se przez Listo- 
wskiego; w lOciu tabliczkach abecadło; wzór roboty 
na kanwie iłokieć wstążki kolorowej. Bezimiennie: ser
wis porcelanowy, składający się z imbryka, czarki, 
garnuszka, i lOciu filiżanek. T ak  fanty rzeczone jako 
też i ogłoszone poprzednio, Redakcja Kurjera, stoso
wnie do upoważnienia otrzymanego od P. Leszczyń
skiego, Opiekuna Prezydnjącego w Radzie Szczegóło
wej Szpitala Ś . B e n e d y k t a  w  Częstochowie, wydała na 
ręce W. Lekarza Kalinki, Członka tejże Rady, za stoso- 
wnem pokwitowaniem, i jednocześnie otrzymała sto 
biletów  loteryjnych na rzeczoue fanty. Donosząc przeto 
o tern szanownym Czytelnikom swoim, dodajemy, iż bi
lety takowe po cenie k. 50, są do nabycia każdego cza
su w Redakcji Kurjera, i nastręczają nową sposobność 
do przyjścia w pomoc ubóstwu, i to jeszcze w tem  miej
scu, z którego nie jeden z nas uniósł pociechę, za ła 
ską słynnej cudami świętemi Matki BOZKIEJ Często
chowskiej.

Nakładem xięgarni S. H. Merzbacha, przy ul: Mio
dowej N °486, wyszedł3ci poszyt dzieła p. t. Xięga św ia 
ta, i zaw iera: Polowanie u Otomakow (dokończenie, z ry
ciną kolorowaną); Sztokholm  (zryciną na stali); Nowe 
odkrycia w krainie duchów; Góry lodowe; Jaszczurki 
am erykańskie  (z ryciną kolorowaną); A nglicy u siebie 
(dalszy ciąg); Rolnictwo w Ameryce północnej; Glipto- 
teka w Monachium; Pam iątka  (zryciną na stali). P re
numerata na całe dzieło wynosi rs. 6; na Pocztamtach i 
Stacjach pocztowych rs. fi k. 15. Poszyt następny w kró t
ce prasę opuści.

W teraźniejszej porze letniej, kwiaty w doniczkach 
utrzymywane, należy dobrze podlewać. Podlewanie od
bywać się winno z wieczora, a nie zrana; aby rośliha 
mogła używać dłużej ożywczego żywiołu. Lepiej jest 
podlewać mniej często a obficie, aniżeli często a mało; 
kiedy się bowiem podlewa potroszę, ziemia w doniczce 
tylko z wierzchu bywa mokra, a od spodu schną ko
rzonki.

(A.n.) Dla poratowania zdrowia P. Szmulu Hermanie, 
Obywatelu m. Łęczycy, wydaliłeś się w tym roku do 
Karlsbadu. W iedząc już o twoim powrocie, przyjemnie 
roi jest przywitać cię z tej podróży. Znając bowiem po
wszechne twoje moralne ze wszech miar postępowanie, 
jak dalece rozciągasz twoją opiekę nad biednemi, wspie
rasz ich, jak jesteś dla każdego przychylnym i ludzkim, 
jest dla nas radością, że szczęśliwie powróciłeś; bo ty 
Panie Hermanie, znany jesteś z czynów wyżej wyszcze
gólnionych, zasługujesz by ci prawdziwie tylko życzyć

długoletniego życia przy nąjlepszena zdrowiu i szczęściu, 
przypominając sobie prócz zwykłych i bezprzestannych
twoich czynów moralnych, postępowanie twoje w cza
sie grasującej w r. z. epidemji, przez które prawdziwie 
ty jedyny z Starozakonnych w temże mieście Łęczycy, 
stanowiłeś dla cierpiącej ludzkości pomocą, nie zamie
szczając cię nawet o tern w pismach publicznych, bo o 
tem każden był przekonany, i nie inaczej od ciebie spo
dziewać się mógł.—  L. M. J.

Doniesionem już było o nowo-wyrabianym cemencie 
krajowym. Czynione kilkakrotnie doświadczenia prze* 
tutejszych Techników, przekonały, że cement ten sam 
przez się lub z piaskiem domięszanym nawet w poczwór
nej ilości, wydaje zaprawę twardniejącą tak w wodzie, 
jak i na powietrzu; która w krótkim czasie dochodzi 
twardości kamienia, a wystawiona na działania atmos
fery, utrzymuje takąż samą trwałość. Złożony przez 
jednego z Techników robiącego z tym cementem  do 
świadczenia od roku zeszłego, odłam tynku mający po
wierzchni przeszło stopę kradratową, a grubości oko
ło półtorej linji, który był przez dziesięć miesięcy na 
przemian już to w wodzie, już też pod wpływem atmo
sfery, przedstawia ciało tak twarde, jak gdyby z kamie
nia wyrobione było. Sztuka cegły połączona tym ce
mentem  tylko jedną trzecią częścią swej powierzchni 
płaskiej,  po upływie trzech dni, nie dała się oderwać 
ciężarem dochodzącym do 33 funtów na cal kwadrato
wy, co okazuje do jakiego stopnia stężenia cement ten 
dochodzi, a tem samem jak  silne w murach stanowić 
będzie połączenie. Porównanie tego cementu  z zagra
nicznym okazało: że lubo w pierwszych chwilach ce
ment zagraniczny zaczął tężeć spieszniej, lecz po up ły 
wie dwóch godzin, krajowy doszedł do większej tw a r 
dości, tak dalece, że kiedy małe odłamki cementu zagra
nicznego kruszyły się pod naciskiem palcy, to odłamki 
krajowego, temu się oparły. Na zasadzie takich wypad
ków i prób przez znakomitego Znawcę poprzednio czy
nionych, których okazy zgromadzonym Technikom by
ły przedstawione, wszyscy jednomyślnie uznali, że ce
ment krajowy z całą pewnością swej użyteczności tak 
do budów! wodnych, jak i wszelkich innych, użytym 
być może. Uważają oni, że cement ten szczególniej 
\v budowlach lądowych użyty do wymurowania przy
najmniej kilku warstw cegły równo z ziemią, może u- 
chronić bndowę od wilgoci, a wymurowane nim funda
menta na kilka stóp wysokości, mogą stanowić li tę pod
stawę budowli i niedopuszczać pękania się ścian, jakie 
z powodu nierównej ścisłości gruntu tak często dostrze
gać się dają. Skład tego cementu, jak donieśliśmy, 
znaduje się w domu Grabowskich przy ulicy Miodowej, 
a zamówienia w handlu sukiennym w tym domu czy
nione być mogą.

(A. n.) Wszystko postępuje naprzód. Wiek XIX jest 
wiekiem przemysłowości specjalnej, przemysłowości j a 
ka się objawia we wszystkich jej gałęziach. Dowodem 
tego fach kuśnierski, który w W arszawie, doszedł do 
stopnia rzadkiej doskonałości, a pono wyższej nawet 
nad gospodarność mojej cioci. Ona to właśnie, przed 
wyjazdem moim na ja rm ark  do W arszaw y, poruczyła
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opiece wąsatego Józefa, worek pełen różnych so-ząt- 
ków futer- od niepamiętnych c/a,‘ów pozostałych z p ła 
szczów, płaszczyków, saiopek, narzutek. Od czasu i 
molów, niepodobna było definjować o rodzaju futer, 
jednakże miały być przedarte gałganiarzom, lub zamie
nione na jaką katankę. Uśmiechając się, siadłem do po
jazdu, ale w W arszawie  czytam w K urjerze  N° 147 (bo 
któż go nie czyta?), że Majster Kuśnierski Jankiel Fute
ra ł, zamieszkały przy ulicy F ranciszkańskiej pod Nr 
1809 b. w domu W inawera, pierwszy w W arszawie 
rozpoczął przyprowadzenie zmienionych w kolorach 
futer do ich naturalnego pierwiastkowego koloru na 
sposób angielski, i że przyjmuje w komis do sprzedania 
futra. Wskazałem to Józefowi od niechcenia, a ten 
udał się do Futerala. i wkrótce z nim przychodzi do 
ranie, oświadczając, że F utera ł za m arną  cenę pod 
ją ł  się ze starych  futer zrobić nowe. I znów uśmiechną
łem się, a że svymaganie było więcej, niż mierne, zosta
wiłem Józefowi zupełne pełnomocnictwo do działania 
w  nowej spekulacji. Po dziesięciu dniach nie chciałem 
wierzyć własnym oczom, i szczerze żałuję, że nie mogę 
dać na wystawę futer i mufek jakie wywiódł zgałgauów 
niepospolity kuśnierski talent Futerala. Takie rzad
kie w swym rodzaju odkrycie, sumiennie podaję do 
publicznej wiadomości, zalecając charakter Futerala, 
rzadką uczciwość, i wielką znajomość futer, sposób wy
robu  ich, a co najważniejsze trwałego farbowania. Sat 
sapienti. Miał słuszność mój Józef, że F utera ł i t  
starego robi nowe. Dziś radzę wszystkim przekonać 
się, a za przekonanie pewien jestem wdzięczności Oby
w atelskiej.— Obywatel Pól....

Z Kalisza .—  Jak wioski Odpusty, małe miasteczka 
ja rm ark i ,  tak i większe cokolwiek miasta mają także 
swoje epoki, w których choć Da chwilę zaświecą poży
czanym blaskiem, a po upływie tego czasu wracają 
znowu dozwykłegospokoju i osamotnienia. Taką epo
k ą  dla Kalisza, są kontrakty Sto-Jańskie. Nie nadszedł 
jeszcze dzień oznaczony, gdy okoliczne trakty tętniły 
odgłosem toczących się powozów, bryk i bryczek; po
ważne Szczytn iki, malowniczy i coraz nowenoi upię- 
kszający się budowlami Marchwacz, wesoły Opatówek. 
widziały ruch niezwykły, a wszystko to obróciło się do 
oczekujących na spodziewanych gości Kalisza. W krót
ce oberże się pozapełoiały i każdy podążył do swoich 
interesów, zajęć, lub rozrywek, i było trzy dni ruchu, 
życia, gwaru, a gdy m inął ten przeciąg czasu, gdy przy
byli. rozpierzchli się na różne strony świata, nie zosta
ły  odjeżdżającym tylko wspomnienia, czasem westchnie
nia, a zostającym lekkość na sercu i ciężkość w kie
szeni. O ile uważaliśmy, iuteresa zaczynały każdy 
dzień,' rozrywki go kończyły; rozrywki zaś były rozli
czne i w rozmaitych miejscach odbywały się. Najcie
kawszym, najbardziej tchnącym miejscowością pun
ktem, jest pewna część rynku, w której służący bez 
służby oczekują na przyszłych swych panów. To wszy
stko w pożyczane przybiera się p ierze; pan rządca zda
je się pokornym, ekonom łagodnym, kucharz trzeźwym, 
a brudny zwykle stangret gustownie ubranym człowie
kiem, tu miały miejsce, mianowicie nazajutrz po dniu

Śuo Jana komiczne i oryginalne sceny, godne ołówka 
Gocorkiego, lub pędzla Hona'rtka. Kiedy zaś wieczo
rem powietrze cokolwiek Ochłodło, a promienie słońca 
mniej prostopadle padały na ziemi;, udawano się do 
parku, gdzie przed kawiarnią P. Ferster  przygrywała 
orkiestra. O . to a le ta ch  w parki; mniej tym razem mamy 
do powiedzenia niż zwykle, gdyż wiele z Dam obawia
jąc się deszczu nie przybyło, a te które zwykle słyną do
brym gustem w ubiorach, były tego roku  w żałobie; 
nie możemy jednak niewspomnieć nawiasem o sukni 
jedwabnej lila ubarwioaej różowemi kwiatami, k tó
ra przy żółtym kapeluszu zdumiała nas różnoro
dnością koloru. Teatru ani koncertów nie było tego 
roku w K aliszu; cała więc Publiczność udawała się 
wieczorem na przedstawienia P. Fryderyka Grinholtz 
z Berlina, składające się z sztuk magicznych, gimna- 
styczavch i herkulesowych, a zakończone obrazami 
plastycznemi z żywych osób. Zwolenników zamiejskich 
wycieczek czekały cieniste Sulislaw ice  o 5 wiorst od 
Kalisza  odległe, gdzie staraniem W. Gustawa Łączyń- 
skiego  w wspaniałym miejscowym ogrodzie dobrana 
orkiestra pod dyrekcją P. W etteran i  Czech, wykony
wa dwa razy co tydzień najnowsze tańce i wyjątki z o- 
per zw ielk iem  zadowoleniem słuchaczy. Jak już po
wiedzieliśmy, wszystkie hotele były napełnione, a mie
szkania w hotelu B erlińskim , utrzymywanym przez P .  
Emiljana Pechke, kilka tygodni naprzód zamówiono; 
tak Publiczność nasza umie oceniać starania tego przed- 
siębiercy, który umiał postawić swój hotel na równi 
z zagranicznemi pod względem wewnętrznych wygód 
i urządzenia. Żałować jednak należy, że przynajmniej 
na czas kontraktów nie zjechał jaki dobry restaurator, 
któryby wynagrodził strapionym smakoszom zjedzenie 
tylu przyswędlonych befsztyków, i tylu bajecznej chu
dości kurcząt. Ale odłożone nie stracone; mamy n a 
dzieję, że nadal wszystkie drobne niedogodności, o któ
rych nawiasem wspomnieliśmy nie będą miały m ie j
sca, a kontrakty Kaliskie powrócą do dawnej swojej 
świetności i chwały. ***

(A. n.) Przekonawszy się niejedno-krotnie że forte- 
pjany z fabryki P. Zdrodowskiego, odznaczają się obok 
innych przymiotów od dobrego instrumentu wymaga
nych, nadzwyczajną trwałością, nabyłem takowy w Sty
czniu r. b. Lecz okoliczność następna jeszcze bardziej 
utwierdziła we mnie to przekonanie. Musiałem bowiem 
fortepjan ten przewieźć do Sieradza;  jakież zatem by
ło  moje zadziwienie, kiedy po kilko-dniowej i słotnej 
podróży, wydobywszy z przejętej wilgocią paki tenże 
fortepjan, niedostrzegłem w nirh najmniejszej zmiany 
w rozstrojeniu lub w tonie. Uważam przeto za obowią
zek oprócz złożenia publicznej P. Zdrodowskiemu  po
dzięki, polecić jeszcze fabrykę jego tym wszystkim, któ
rzy pragną posiadać trwały i dźwięczny instrument.-— 
J. S. z Sieradza.

W tych dniach w yszła  z d ru ku  polka trerobJanfe, Wi- 
ktoryna, s k o m p o n o w an a  na  pjano-forte, i ofiarowana W. 
W ik to ryn ie  z C hodzyńsk ich  Katerlowej, w dz>en J«J za
ś lub in ,  przez Celinę Stępkowską; z n a j d u j e  się we wszy
stk ich  sk ładach  nu t muzycznych. Cena exero: k. 10.

(*)

%
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W Pensji Wyższej Męzkiej przy ulicy Mazowieckiej 
pod N° 1352, z upoważnienia Rządu przez podpisanego 
utrzymywanej, odbył się w dniu “ /m Czerwca r. b. exa- 
min roczny z nauk szkolnych, w obec Wysokiej W ła
dzy Edukacyjnej i Rodziców kształcącej się młodzieży. 
Na examinie tym otrzymali nagrody i listy pochwalne, 
za wzorowe posłuszeństwo, pilność w naukach, oby
czajne i moralne zachowanie się, następujący uczrtio- 

# wie: Nagrody ogólne w xiążkach: z k l a s s y l e j :  Stani
sław Kraków  i Józef Orsetti; z kl: Iłej: Teodor Orsetti 
i Alexander Hauke. Nagrody w listach pochwalnych: 
zk l :  le j :  Józef M iniewski i Tadeusz Antoszewski; z kl: 
H ej:  Stanisław X. C zetw ertyński i Wiktoryn Grego- 
rowicz. Nagrody szczególne w xiążkach, za odznacze
nie się i postęp w języku rossyjskim : z kl: lej, Stani
sław Kraków; z ki: Hej, Władysław Górecki. Zapis 
uczniów na następy rok szkolny, trwać będzie od 20 
Lipca (1 Sierp:) do 4/i6 Sierpnia, w którym to dniu roz
pocznie się wykład nauk planem przepisanych.—  Jan 
B arszczew ski, Przełożony Zakładu.

Przed niejakim czasem donosiliśmy o tra tw ie , która 
wpadła na most pod miastem tutejszem, wszakże o p a r ł
szy się o izbice, w niczem takowego nie uszkodziła. 
Podobna katastrofa zdarzyła się na Warcie w Poznań- 
skiem , gdzie również tratwa niedaleko mostu Chwali- 
szewskiego, uderzywszy o letnie łazienki, omało tako
wych nie zatopiła wraz z znajdującemi się tamże i to 
w znacznej liczbie osobami uży wąjącemi kąpieli. Wszy
stkie dna w łazienkach powylatały, a kąpiące się oso
by pozostały bez ratunku. Można sobie wyobrazić 
przestrach, mianowicie płci pięknej. Przytomność 
wszakże dwóch młodzieńców, ocaliła wszystkie damy 
od zguby. Na odgłos bowiem niebezpieczeństwa, wy
skoczyli z swych łazienek, a powysadzawszy drzwi od 
łazienek damskich, chwytali jednę po drugiej prześli
czną syrenę  w swe silne ramiona, i tym sposobem 
wyrw ali je z niebezpieczeństwa. Przenosząc ocalenie 
nad utonieifie, żadna z piękności nie podzieliła losu 
W irgin ji, a dwaj młodzieńcy istni atleci, zasłużyli so

bie jeszcze na wdzięczność.
Jutro, jak donieśliśmy, danym będzie teatr amator

ski w Ciechocinku. Statki parowe ułatwiają jak  to wia
domo podróż do tego przyjemnego miejsca, a prze
jażdżka na nich, do rzędu najprzyjemniejszych należy. 
Na wszystkich prawie stacjach pośrednich, urządzone 
są  przystanie dla wygody podróżnych. I tak: w Nowo- 
georgiewsku, Płocku  i Ciechocinku, wystawione są 
one kosztem Żeglugi parowej; w Tokarach zaś kosztem 
samego Dziedzica tych włości JW . Teodora Dembo
wskiego, Sędziego Pokoju. W W łocławku  ma być 
wzniesiona ta przystań, staraniem zacnych i gościnnych 
Obywateli W łocławskich. Tym więc sposobem brakuje 
tylko jeszcze przystani w Dobrzyniu, o której zdaje 
nam się, że pomyślą Obywatele miejscowi.

Przed niejakim czasem donosiliśmy o mającym otwo
rzyć się w W arszaw ie  zakładzie Litografji P. Maxymi- 
Ijana Fajansa, któryjuż tyle złożył nam dowodów swe
go niezaprzeczonego w zawodzie litograficznym talentu. 
Obecnie więc dodajemy, że najdalej w dniach 8 Job 10,

zakład ten otwarty zostanie w domu N ro 5 5 0  przy uli
cy Długiej. Że zaś z otwarciem tego zakładu, rozwi
ną się i rozlicznego rodzaju roboty, przeto uprze
dzamy iż tak uczniowie szkoły sztuk pięknych w W ar
szawie, jakoteż i ka lig ra fy , niemniej drukarze, mogą 
znaleźć w tym zakładzie odpowiednie swym usposobie
niom zajęcia. i to za stosownem wynagrodzeniem. Za
miarem bowiem P. Fajansa, jest kształcenie jak najwię
kszej liczby litografów krajowców^ aby z czasem można 
się było obejść bez pomocy sprowadzania z zagranicy 
pracowników tego rodzaju. Już więc od dziś można się 
zgłaszać w tym celu do P. Fajansa, pod Numer w ska
zany.

Przełożony Szkoły wyższej prywatnej męzkięj o 3ch 
klassaeh, utrzymywanej przy ulicy Krakows:-Przedm:, 
w domu Hr: Uruskiego , ma honor zawiadomić Szano: 
Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczniów do tejże Szko
ły na rok szkolny 1853/4, trwać będzie do d. 24 Lipca 
(5go Sierpnia); poczem zwykłym trybem kurs nauk 
nastąpi. Przytem mam honor nadm ienić: że obok przy- 
chodnich Professorów do wykładu w szczególności każ
dego przedmiotu przepisanego przez Władzę szkolną, 
utrzymuję nadal uzdatnionych miejscowych trzech G u
wernerów, dla większej korzyści pensjonarzy w języ
kach, szczególniej: francuzkim i niemieckim, równie 
i wszelkiej pomocy w innych przedmiotach. Nauka m u
zyki, tańców i t. p ., stosownie do życzenia Rodziców, 
bywa udzielana dogodnie w miejscu. Za przyzwoity i 
troskliwy dozór nad powierzoną mi młodzieżą tak pod 
względem moralności i nauk, jakoteż potrzebnej wygo
dy, sumiennie zapewniam.—  F. Meunier.

W dniu 1 Maja r. b., około godziny 6tej po południu, 
na smętarzu Ew angelic kim , znalezione zostały zwłoki 
dziecka płci męzkiej, w pudełku papierowem z tektury 
klejonem, obwinięte w gałganki.

Złożouo w Redakcji Kurjera  od K . i J. rs. 23, z w y 
nikłej kwestji z powodu zaginionej lorynetki teatral
nej, na billard dla obłąkanych w  Szpitalu Ś g o  J ana 
B o żeg o .

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Rom: Mąż i  Zo
na , przywołani zostali Wszyscy po 2-kroć: po Rom: 
Pan Franciszek, Wszyscy po 2-kroć.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości, daną będzie Rom: 
Panna na w ydaniu.

Z Gdańska donoszą pod dniem 23 b. m., że targi 
drzewne  i zbożowe, nadzwyczaj są ożywione. Najwyż
sza cena za pszenicę  doszła do 570 guldenów.

A n g l ja .  —  P. Gladstone na posiedzeniu z 20 b. m . 
uwiadomił Izbę, iż czyniąc zadość dwa razy przez n ią  
wyrażonemu życzeniu, przedstawi bil znoszący zupełnie 
opłatę od doniesień dziennikarskich; podatek ten więc 
można już dziś za zniesiony uważać.—  Times dowodzi, 
że w kwestji wojny z Birm anam i, nie pozostaj cAnglikom  
nic innego, jak ruszyć wprost na Awę, i całe państwo 
Birmanów  wcielić do państwa Anglo-Indyjskiego . —  
Na pokładzie parostatku Orinoco, przybyłego z łn d ji  
Wschodnich, 48 osób zapadło na żółtą febrę, z tych 
14ście u m a r ło .—  Do Glasgowa sprowadzono nową
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machinę amerykańską  do szycia; prosta ona w swym 
składzie i tania, poruszana rękami, robi na minutę 
500  ściegów, a poruszana nogą, robi ich 1 ,0 0 0 .—  
Z Buenos-Ayres donoszą, że tam w dniu 23 Maja spo
dziewano się, że (Jrguiza  szturm ogólny do miasta 
przypuści. (Neue Pr: Ztg).

A u s t r ia . —- Zamknięto zapisy na nowy bank eskon- 
towy: wynosiły one 90,000 akcji, to jest dziewięć razy 
więcej jak obliczono że potrzeba; jeszcze mnóstwo osób 
po te akcje zgłaszało się. — Xiężna Parmy  udaje się do 
swych krewnych w Frohsdorff. —  Xiążę Albert Saski 
wraz z małżonką, z domu Xiężniczką Waza, wkrótce 
roh tu przybyć. — Składka na Kościół pamiątkowy, 
z powodu ocalenia Cesarza, wynosić ma 1,400,000 złr.; 
w wielu odleglejszych gminach jeszcze składki zbierają.
—  P. Burger, Namiestnik Lombardji, został mianowa
ny Prezesem Komissji Związku celnego, który w Me- 
dyolanie  obradować będzie.— Naprawy około bramy 
zamkowej, skończą we Wrześniu. — Dobrzy żołnierze 
wysłużeni, mają prawo do pomieszczenia w straży gra
nicznej. —  Komissje obradują nad nowym regulami
nem dla rzemiosł.-^- Założono nowy instytut optyczny.
—  Pod Sem ering  arty ller ja robi teraz manewra cie
kawe. (Lloyd). .

F r a n c ja . Paryż 22go Lipca. — Wczoraj Cesar
stwo zrobili wycieczkę do lasu St. Germain', b a 
wiono się bardzo dobrze .—  Wielki medal 4 ,000 fr. 
wartości, otrzymał Pan Henriquel-Dupont, za sztych 
przedstawiający tak zwane półkole sztuk pięknych; 
sztych ten ma 18 stóp długości. Cesarz podobno sam 
w tym roku prezydować będzie przy rozdawaniu na
g r ó d .—  Dawno już mówią o podróży Cesarstwa; na
znaczona na 10 Lipca, odroczona do 15, następnie do 
20, nakoniec do 23, jeszcze podobno nowej zwłoce ule
gnie; przedwczoraj nic jeszcze nieprzygotowano do tej 
podróży. Xiązę Hieronim  nie udaje się wcale do wód 
morskich w Hawrze, jak to obiecywał; całe lato prze
pędzi on w Meudon.—  Cesarz bardzo sobie życzy po
dróży do wód Pirenejskich .—  Wkrótce sprzedaną bę
dzie część majątku Neuilly skonfiskowanego rodzinie 
Orleańskiej; jakkolwiek warunki sprzedaży są bardzo 
korzystne, wątpią jednak, by wiele kupców znaleziono.
—  Ceny zboża na wszystkich targach Francji, bardzo 
spadły, i zboża jest dość wszędzie.—  P. Cosse de Beau
regard, b y ły  Redaktor Gazety Francuzkiej, rozstał się 
i  tym świetem. (Ind: Bel:).

W ł o c h y .—  Gabinet Sardyński  przez czas ferji parla
mentu przygotowuje projekta do prawa, zwłaszcza 
o prasie i 0 szkołach.—  W Piemoncie na rozmaitych 
kolejach żywo pracują, albowiem na rok przyszły roz
maite części kolei, dziś sprowadzane zA n g lji,  bardzo 
w cenie w górę idą, 2  powodu złego zbioru jedwa
biu, muóstwo tabryk wstrzymać musiało roboty. (Neue 
Preus: Ztg).

R o z m a it o ś c i. —-  Znowu znajdujemy o wężu morskim  
następujące doniesienie, wyjęte z pisma Helsingfors 
Tidn., które ręczy za wiarogodność osób, opowiadają
cych następne spotkanie; W Poniedziałek 13go Czer
wca, przed samą 7mą wieczorem, Inżenier Brenner

wraz z parobkiem Lónnberg  i wieśniaczką Ewą Jans
son, płynął łódką z K yrksla tt do He/singfords. W po
bliżu haku morskiego, zw anego Czerwoną Krową, m ię
dzy Esbo, Lofó iA lskar, ujrzeli dwa przedmioty długie 
okrągławe, spoczywające na gładkiej powierzchni mo
rza, oba w tym samym kierunku z przerwą 6  do 7 łokci. 
Znikły one wkrótce, a potem znów się pojawiły, i po 
chwili zaczęły się posuwać w ten sposób, iż każdy 
z tych przedmiotów wznosił się lukiem na parę łokci 
nad powierzchnią wody. i ruchem toczącej się obręczy 
suwał morzem. Pokazało się zaraz, iż oba te łnki zaró
wno i w jednym czasie poruszające się, były częściami 
jednego i tegoż samego potworu. którego ruch mógł 
stosunkowo wynosić dwie mile morskie na kwadrans. 
Grubość lego węża mogła wynosić około dwóch łokci 
średnicy, a długości nie można było rozpoznać, w przy
puszczeniu tylko przestrzeń między częściami jego nad 
wodę, wychylającemi się, dała się obliczyć w ogóle na 
łokci 30. Głowy niemożna było rozróżnić, lecz n a je  
dnym łuku ciała jego, dostrzeżono jakąś narośl. Zwierz 
ten nie miotał ze siebie wody, i cicho płynął. Ujrzano 
go początkowo w oddaleniu wiorsty jednej, a potem przy
patrywano mu się ciągle przez perspektywę. Kiedy sta
tek zbliżył się do miejsca, gdzie zwierz ten poprzednio 
był widziany, ujrzano na powierzchni wody długi pas 
pjauy. Mieszkańcy Fsbo musieli niezawodnie widzieć 
tego węża.—  Horacy Vernet wynosi się na stały pobyt 
do Algierji, i w tych dniach zabrał się w Cette na okręt 
parowy Ville de Bordeaux. W oczekiwaniu na odejście 
statku, jeden z towarzyszów podróży, Szerżant z 23go 
pułku lekkiej piechoty, prosił go, iżby mu odrysował 
cokolwiek w album na pamiątkę. Sławny artysta na
szkicował osia, i podpisał: Horacy Vernet, zrysowa- 
ny przez siebie samego. Wkrótce album poszło po 
ręku, i wszyscy domyślili się, że Horacy nie zapomiał 
niesłusznych krytyk, które spadły nań w ostatnich cza
sach, i które zapewne wiele przyłożyły się do tego, iż 
postanowił przenieśćsię do A fryk i .—  Utracjuszek przy
szedł do lichwiarza, i zapytał k u c h a rk i : »Czy Pan jest 
w domu?” »Nie ma, wyjechał na kurację do Trzepo- 
cinka.” »Oj! ta kuracja  dawno mu się należała” , od
rzekł uradowany debitor, chociaż domyślał s ię ,  że to 
była mowa o Ciechocinku.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Hr. Apraxio Patko: G w ardji z Rzymu a r  613; Cieszkowski P aw : 

Oby: z S taw isk  or 626; Gąsow ski W oje; Oby: z  Karoliaa or 625; 
Horoowski W ioć: Ob: zGub: Mmskiej n r 625; Itakow icz Sabina Ob: 
zG ub: Grodz: nr 1310; h raszew sk i Lucjan Ob: zS trzeckni n r 393; 
Łubieński W ład: Hr. z Grodziska; Michaux Marcin Ob: z P aryża.

IV y jech a li:  Ciechomski Mateusz Oby: do Ciechomic; Dziewulski 
Alex: Sędz: Pokoju do W ęgrow a; G rabow ski Adam Hr. do Berlina; 
Lefevre Mich: Oby: do Kiełpińca; Łubieńska Paulina Hr. do Krako
w a; Hr. Orłów Denisów A djutant JO . X cia Feldm arszałka do Ż yto
mierza; Poletyłło  Jan Hr. do Francji; Z łotnicki D ym itr Oby: do Ki
jow a; Zebrowski Jan Oby: do Królewskiej N iw y.

HO\IESIEAIł.
W czoraj, w  przecliodzie od ulicy Alexaodrja, p r* «

Przedm :, Saski plac i ogród, zgubioną została C  , . ( , ^
koronkow a czarna. Ł askaw y  Z n a l a z c a  mając wzg ą „  

Służąc?, zechce oddać takow ą pod N r 94S  za Żelazną n ra im , 
w  Aptece, za nagrodą.
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•■AKBABTIIIA ze wszystkiem i naczyniami i narzędziami 
do tego fachu potrzebncm i, nad sarną rzeką  istniejąca; oraz dw o
ma M łynami, to je s t :  wodnym i końskim do tłuczenia kory  dębo
wej; jako  też znaczny zapas tejże kory; położona o w iorst 84 od 
W arsz aw y  w  Gub: Radomskiej, w  mieście Kozienicach, z wolnej 
ręk i do sprzedania. Bliższą informację powziąść można na miej
scu, i w  W arszaw ie u Szwedego, fabrykanta skór p rzy  ulicy 
Ogrodow ej Nro 848.

Dnia 7 b. m. i r .  zgubione zostało ŚW'IA1 1 E UT W O, w y 
dane Antoniemu K ultysiew iczow i, b. Sekw estrato row i, przez Bur
m istrza miasta Opoczno, pod d. 27 Stycznia r. t . ,  na rok jeden, 
w  Gubernję W arszaw ską, Radomską i Lubelską. Ł ask aw y  zna
lazca raczy  takow e złożyć w  D rukarni K urjera .

DZIEH ^A W A dóbr z wolnej ręk i w  każdym czasie, o 
w io rst 31 od W arszaw y  odległych, z inwentarzem  lub bez, zB ro- 
w arem  i Gorzelnią, z dodaniem drzew a do tejże Gorzelni, je s t 
do wypuszczenia; ziemia dobra i w  dobrem położeniu, łąk i obfite; 
osoby życzące sobie wchodzić w  układy, bliższą wiadomość po
w ziąść mogą u W . S tanisław a Jasińskiego R ejenta, w  gmachu 
Sądu Appellacyjnego.

P rzy  ulicy M arszałkow skiej pod Mr 1396, w  Maga-
C S  gazynie M E B L I ,  są  do sprzedania za bardzo pomier- 

n .  ne ceny, garnitury  palisandrow e, mahoniowe i jesiono* 
we; o raz rozm aite Kozetki, Stoliki i Stołeczki w  naj

św ieższym  guście, jako  też Szafa bardzo ładua służąca do skle
pu galanteryjnego albo Magazynu S tro jów , w  komplecie do p rzy 
brania tegoż; rów nież przyjmuje się w szystkie roboty tapicerskie, 
zaręczając za spieszne i dokładne w ykonanie.—  W igdor R yn- 
derm an.

ŁOHAL składający  się z Seiu dużych Pokoi na parterze, 
z  ang: Kuchnią, Górą i dwoma Piw nicam i, przy ulicy Niecałej 
pod N r 6141, je s t do w ynajęcia od Śgo Michała r . b. NB. ze lo
k a l ten je s t zdatny na jak i zakład  fabryczny. W iadomość w miej
scu tamże.

P n O l I E H  BEK SK I na w ygubienie wszelkiego Ro
b ac tw a  domowego, zupełnie_świeiy, z ostatniego zbioru, nadszedł 
w prost z Tytlisu do Handlu Żelaznego .1. H ilkuer przy  ulicy Krak:- 
P rzedm : Mro 410, w domu Hr: Krasińskiego; sprzedaje się w sło i- 
kach po 10, 15, 20 , 25 i 30 kop., jeden funt po rs. 1 kop. 20.

II A AA 1 11 C B M Nie tS.
zaszczyt donieść szano: Publiczności, że Skład swój T ow a-j|j 

g jrów  łokciowych B ław atoych, od kilkudziesiąt la t pod filaramijg 
2 e x y s tu ją c y , obecnie na plac Krasińskich, do gmachu Starego,*? 
jp T e a tru , w prost ulicy Miodowej, przeniósł. Składając szano-j® 
jaw nej Publiczności, tak  w  W arszaw ie jako też na p row incji^  
^zam ieszk a łe j, sw oje podziękowanie, za łaskaw e w zględy, k tó -g  
gjrem i go dotąd zaszczycać raczy ła , ma nadzieję, że i w  tym Sj 
Sjnowym  Składzie o nim nie zapomni. Sn

K APITAŁY 15,000 , 7 ,500 , i 6 ,000 rs ., są do w ypo- 
J H B w  życzenia na hipoteki Dóbr; o raz na Domy 4 ,500, 2 ,250,
■ V V X  i 1,500 r s . ,  rów nież są  do ulokowania na procent urniar-

kow any. W iadom ość pow ziąść można przy  ulicy P i
w nej pod N r 97, na ln i p iętrze od frontu.

W  skutek otrzymanego' od Zw ierzchności Szkolnej pozwolenia, 
uwiadam iam  szanownych Rodslców i Opiekunów’, iż z początkiem 
roku  szkolnego, przyjm ow ać będę U C E R I I ^ A A  Szkół R ządo
w ych  filologicznych; na stancję i stó ł, oraz iitrzym ym yw ać korre- 
p e ty to ra . Mieszkam obecnie przy  ulicy P rzy rynek  N r 1911; zaś 
z  początkiem roku szkolnego w  blizkości Gimnazjum G ubernjal- 
nego.—- Magdalena K am ińska.

M I E S Z K A N I E  letnie, w  środku miasta, składające się z 4ch 
Pokoi, Kuchni ang:, i Komorski na drzewo, p rzy  ulicy N iecałej pod 
N r  614 t, na lm  piętrze, z widokiem na Saski Ogród, i z potrzebniej- 
szemi meblami, jes t do najęcia ua czas do dnia 8 Październ: r. b., lub 
na czas krótszy. W iadomość na miejscu u Stróża.

CUKRU rafinowanego najlepszego w  całych głow ach,
U k  funt pok . I S i  19Va, podlejszego odk. 1 6 %  do 18, faryny  

(cukru  w  m ączce), funt po kopiejek 15, 1 6 y j i 18;-** 
BCEU winnego estragooow ego butelka kop: 30; MI-

8 E T A R D V  w  kilkunastu gatunkach, słoik od kop. 20 do 5 0 , 
w  pęcherzu funt od k. 30 do 50;—  i PROSZKU PERSKIEGO, słoik 
od k. 20 do60; nadszedł do Składu Nasion i Cukru krajow ego Dra 
F . Belzbolda, przy ulicy Senatorskiej pod N r 471, obok Resursy, 
w p ro st domu JW . O rdynata Zamoyskiego.

Potrzebne są na pierw szą hipotekę dóbr w  Gubernji 
J H B O j  W arszaw skiej, SUMMA rs. 15,000, 30 ,000; zaś na 

pierw szą hipotekę domu w W arszaw ie, na pryncypal- 
nej ulicy rs. 6 ,000 i 25,000 do 30,000; oraz jes t do u- 

lokow ania rsr. 3 ,000 i 7,000, na lszą  hipotekę Domu w  W a rsz a 
wie, albo Dóbr w  Guher: W arszaw skiej. Interesent raczy się 
zgłosić do starego T eatru  podN r 1 7 9 0 .—  i .  K utner, Komissant 
D yrekcji Ubezpieczeń.

m i e s z k a n i e  w domu lir. Zamoyskiego, na N o ay m - 
Świccie N r 1245, je s t  do w ynajęcia w każdym czasie; skłąjla 
się z Salonu, Pokoju jadalnego, Gabinetu, sypialnego Pokoju, K re
densu, Przedpokoju, Kuchni, Stajni, kompletnie umeblowane. T a 
kowe mieszkanie może być w ynajęte do 1 Stycznia 1854 r. W ia 
domość u S tróża P io tra .

Z  powodu w yjazdu, je s t do w ynajęcia  w  każdym czasie ŁO- 
ŁAŁ, z 3ch Pokoi, Kuchni, P iw nicy i D rw alni złożony, przy 
ulicy W iejskiej Nro 1726a, naprzeciwko bram y F ra sca ti po
łożony.

SKLEI* now o-restaurow any, przy ulicy Długiej w domu 
N ro 587, duży, o dwóch oknach i drzw iach, z przy leg łą  stancją 
dużą; oraz na lm  piętrze dw a POKOJE, Przedpokój i Kuchnia, 
są  do najęcia każdego czasu. Blizsza wiadomość w  Kantorze Lo- 
te rji J. Górskiej, przy ulicy Długiej Nro 489rf.

Kto ma HOCZVK lub FA ETO I, lekki, 
na resorach sto jących, do zbycia, z w szelkiem i r e 
kw izytam i, m ało używ any , w  dobrym stanie i fa
sonu nowszego; raczy  się zgłosić na ulicę Mazo

w iecką pod Nrem 1346, w oficynie ua lewo, od bram y w dzie
dzińcu.

Niżej podpisany KRAW IEC MhjZKI, mieszka- 
jący  przy ulicy M arszałkow skiej pod Nrem 1379, 

przeniósł sw oje mieszkanie na róg ulicy Chmielnej i Zielnej, 
w  domu Tomaszewskiego pod N r 1423, na 1m piętrze od frontu; 
i jak dawmiej tak i te raz  przyjm uje wszelkie obstalunki i w ykony
w a je  na czas w yznaczony, po cenach jak  najumiarkowańszyob; 
tudzież wszelkie plamy w yw ab iać  podejmuje się.—  M ichał Z a 
w a d zk i,  Krawiec Męzki.

Do mającej założyć się na prow icji wielkiej F abryk i ME
BLA i ŚWIEC, potrzebny je s t A D M IN ISTR A TO R ,któryby 
b y ł zarazem  w ykw alifikow anym  MYDL ARZEM, posiadającym kau
cji około rs. 2250. Tenże może być przypuszczony do współki. 
luteresseut zgłosi się do domu pod N r 2424 przy ulicy N ow oli
pie, gdzie w  oficynie na piętrze po Jew cj stronie, codziennie od 
godz: 2giej do Siej po południu, może powziąść bliższą w iado
mość w  tym  przedm iocie.—  Tamże zgłosić się zechce GORZE- 
LANY, opatrzony w  dobre św iadectw a.

Ę AFTEHA w raz z DOMEM, OGRODEM i Z ab u d o w a-*  
®niami Gospodarskiemi, w  najlepszym stanie, w mieście mają-™ 

- ¥ c e m  przeszło 3 ,000 ludności, i przy którem  liczne są F ab ry k i,®  
* czy n iąca  dochodu rocznie rs. 1,350, je s t do sprzedania pod k o -*  
S rzy stn em i i dogodnemi w arunkam i. W iadomość w Handlu Win;! 
m  Korzeni P. Rejcb, przy  ulicy Grauiczuej N° 968.

B A N K  P O L S K I .
O głasza, iż w dniu 4 /16  Sierpnia r. b. o godz: 12 w  południe, 

odbędzie się w  Biurze Banku licy tacja , na sprzedaż NIERUCHO
MOŚCI w  Nowcm-Mieście nad Pilicą, Nrem 88 oznaczonej. V a
dium wynosi rsr. 75; licytacja rozpocznie się od rs. 600; połow a 
szacunku pozostawiona będzie przy  gruncie, druga zaraz zaspo
kojoną być winna. Bliższe w arunki są  do przejrzenia w  Kancel- 
la rji Banku, i u Burm istrza Nowego-M idsta, gdzie i sama N ie
ruchom ość okazaną być m oże.—  Za P rezesa , R zeczyw isty Rad
ca Stanu, B. ISiepokojczyeki. Naczelnik K ancelarji, Radca Dwo
ra ,  Łubkow ski.
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W tych dniach Pan J. R. z Płocka, z łożył w Redakcji 
K u rjera  kopję autentyczny dyplom u, mocą którego,Ada
mowi i Franciszkowi de Biberstein, Trem bińskim. na
dany został tytuł Hrabiowski przez N. Cesarza A u stria 
c k ie g o  Józefa U , pod d. 2  Czerwca 1783  r.; który to 
dyplom  w aktach Lwowskich  d. 9  Sierp: 1783 w tomie  
111 karta 2 3 4  in tabu low any, a dnia tegoż w tomie \ I ,  
karta 60  Nr 1 ingrossow any  i prenołow any  został; ko
pję tę odebrać może właściciel, ofiarując co łaska, dla 
biednego siero tk i na Lesznie  Felixa  Gnus.

Doniesienie Loteryjne
*  k a n t o r u  j . i > v \ v i i >s o i i \ .

przy ulicy Senatorskiej obok handlu W . Dobrycza.
Po ukończeniu ciągnienia 5tej klassy S lsze j L oterji, w ygrano 

w  Ogóle w moim Kantorze przeszło rubli srebrem  15,000. —  
Losów  kupnych nowych całych i częściowych do lszej kiassy 
82-ej L oterji, w  moim Kantorze dostać można. Osobom zaś na pro
w incji zam ieszkałym , a chcącym szczęścia w  moim Kantorze p ró 
bow ać, korrespondencję jak  najakuratniej zapewniam.

y DVBEUTOK /AliŁłHÓn
M łyn a  k a ro w e g o .  

fe  Gdy Zarząd ogólny MŁYNA PAROW EGO ua SOLCU, j a k « | 
f i  tez i innych Zakładów  przy  nim urządzonych, ŁĄCZNIE Z K A 
¥B R Y K Ą  PO W O ZÓ W  POCZTOW YCH, został mi po tra d y c ji#  
^ ta k o w y c h  na rzecz Banku Polskiego powierzouy. Zatem  o w a - |  
'vżain za obowiązek uprzedzić Szanowna handlującą P ub liczność ,^  
# ź e  tylko wszelkie zapotrzebowania dla tychże Z akładów , za w o - ; | 
®jemi wydane być mogą Assygnacjami, i że tylko za zw rotem ®  
' (-tychże p rzy  dołączeniu rachunku, w  ciągu każdego miesiąca® 
jjjw vplaty w Kassie Młyna Parow ego, do rąk  interesentów  bez-|$  
gzwłocznie uskutecznianemi zostaną. —  W arszaw a d. 25 Lipea88 
i t  853 r . —  L aessig . <§

P otrzeba dwóch W K t l l  t N I K Ó W ,  zdolnych do zakładów  
fabrycznych, k tórzyhy nie tylko prowadzić machinami parow enu, 
ale nadto w  r a z i e  potrzeby, ustaw ić nowe mogli. Posiadający dosta
teczną kw alifikację w  tym  względzie, zechcą się zgłosić ja k  najspie
szniej osobiście lub przez korrespondencję (franco), do Kantoru P rze
m y s ł ó w  o-Kommisowego, K. O rłow ski et Komp:, przy ulicy Długiej, 
w  ilotelu Polskim, gdzie o bliższych w arunkach poinformowani zo
staną.—  Tamże dowiedzieć się można o rodowitym  FRANCUZIE 
i o M ETRZE muzyki.

f; 'Ę r“  Jeżeliby k tó ry  z Szanownych O byw ateli K róląstw a P ., 
nual jakow e S U M M IT , w Depozytach Sądowych w Galicji lub 
też w W . X iezlw ie Poznańskieni złożone, tedy za udowodnie
niem sw ych pretensji i okazaniem sw ych p raw , oraz za odstą
pieniem umówionego procentu, może mieć sw oją należytość natych
m iast tu w W arszaw ie w ypłaconą. Bliższa wiadomość przy u li
cy N ow y-Sw iat N ro 1272, u Rządcy domu P. E dw arda W atsou.
W

( Zaw iadam ia się Szanowną Publiczność, iż Handel H urtow y/i 
T ow arów  Kolonjalnych, e.xyslujący pod N r 1334a, przy ulicy 7 

Ą Sto-K rzyzkiej, zaopatrzy ł się w św ieży transport znanego/1 
J y z  i tyle pożądanego, praw dziw ego IRLANDZ-'J

KJLGO, które sprzedaje się w  całych i pół sztukach o 74 i 37,(4 
po cenie od rubli sr. 27 do rs . 90. I

Również W Y PRZED A JE się z zapasu F0RN1ERÓW  maho-(J 
niowych^zajraniczny,,^^ jakoteż obrusów  na 6 lub 24 osób ,^

■9
ruITCTPK K »CHIjS I  LR "atystow ych  damskich.

■niiTTnij
■ h im iiiiImium
■iMIIIIHl

Donosimy niniejsiem uprzejmie Szanownej Publiczności, że 
oprócz dotychczas istniejącego Składu Sukna i_ modnych to w a
rów  męzkich, założyliśmy jeszcze Handel: K Ł Ó T N I A ,  M E -  
L I 7 A Y  Stołow ej, jako też B I E L I Z N Y  Gotowej, w  spółce 
z Panem ROMANEM O B E n F E Ł l i e n ,  pod f irm ą :

B. STERN I SPÓŁKA,
w  kamienicy narożnej, przy ulicy tak  uazwanej Junkern  i 
Schlosstrasse, obok Cukierni P . Periniego. —■ W iadomości P. 
Oberfelda, w  zakresie kupieckim, osobliwie zaś w  przedmiotach 
dotyczących handlu płóciennego^ jakoteż dostateczne zasoby, po
zw ala ją  nam się spodziewać, iz tak  doborem ja k  rozm aitością 
tow arów , wszelkim życzeniom Szanownej Publiczności zadosyć 
uczynić będziemy mogli. Skład nasz będzie zaw sze zaopatrzony 
jak  najobficiej w PŁÓ TN A  Holenderskie, Irla n d zk ie  i Szląskie, 
dalej w  B IELIZN Ę gotow ą  i stołow ą, jakoteż w  CHUSTKI 
płócienne  i batystow e.—  Polecenia na całkow ite w y p raw y  p rzy j
mujemy każdego czasu, zaręczajĄe, ze w  w yborze tychże, zasto
sujemy się do najnowszych w zorów  paryzkich. Ceny' w składzie 
naszym będą zawsze jak  najumiarkowańsze, lecz sta łe .—  Poleca
jąc  się łaskaw ym  względom Szanowuej Publiczności, upraszam y 
jak  najuprzejmiej, aby nas sweiui poleceniami zaszczycać raczy ła ; 
z naszej zaś strony zaręczam y, iż będzie gorliwem naszem s ta ra 
niem, aby życzenia Szanownej Publiczności zaspokoić rzetelnie pod 
każdym względem.—  B. S te rn  i Spółka , w  W ro cław iu  1853 r .

Z w racając  uw agę na pow yszy okólnik, ośmielam się i ja  po
lecić Szanownej Publiczności, pochlebiając sobie, że mnie sw eat 
zaufaniem, jakiem  się przez ca ły  ciąg sześcioletniego mego po
bytu  w  sk ła d z ie P .Schlcsingeru  chlubiłem, i teraz w  mym samo
dzielnym zawodzie, również łaskaw ie zaszczycać będzie. Z  mojej 
zaś strony dołożę wszelkiego sta rau ia , aby życzenia Szanownej P u 
bliczności, jak  najrzetelniej zadowolić.—  Roman O b e r f e l d .

DO FORM CUKROWYCH, f i
INDIGO CARMIN EN PATE *»

DLA FABRYK CUKRU, f i
uadeszły do

SKŁADU GŁÓWNEGO FARB i LAMERÓW S

J. A. K R A U S S E  1
Ulica Miodowa N° 484, w prost Rządu Guberojalnego. S  

Teuże S k ł a d  o trzym ał w  lyrh  dniach w prost z L oudynufi 
^słynne Ł A H I E R Y  A M G 1 E L S H I E  do Pow ozów ,&  

j k t ó r e  s przedaje w oryginalnych naczyniach, jako też na funty , f i
S V A W S W A W A A V .V V .W M V W W W V

Mam zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, iż spro
wadziłem się już do  m. Sied/ee. i mieszkam w  doma 
W . B udziszew skiego. przy ulicy Prospektow ej.—  Józef 
D om aszewski, Lekarz w  olno-prak tykający.

Czyniąc zadość życzeniom P P . o j t y w a t ^ z S T l i S i M a S  
im am  zaszczyt domese, iż handel mój ciągle zaopatrzony ie s t l  
f w  F A B B V  O L E J N E ,  L A H I E U Y ,  u l e p s z o - 1  
E n e  j f lA S S Y  woskowe do Podłóg, z powszechnie znaneja 

I jF a b ry k i Pana J *  A » I & r a u s s e  w  W arszaw 'ie, i takow ej 
gsprzedaję  po cenach sta łych  w  paczkach i naczyniach, opa-| 
jątrzonych firmą, pieczęcią, oraz przepisem użycia, jak  ró w n ie  

ohsta ltyk i. h . H u rtig , w  K aliW .. 1

MKRUCHOMOSĆ miejska, w  mieście Raciążu, Pcie 
M ławskim, Gub: P łockiej, pod N r 4tym  sytuow ana, 
składająca się z  kamienicy, gruntów  ornych, znacznych 
łąk , lasów  wspólnych z miastem, pastewników, je s t do 

sprzedania z wolnej ręki. W iadomość powziąść można w e wsi 
W inn icy , Pcie Pułtuskim , Gubernji Płockiej.
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Cztery RONIE przybyłe z drogi, silne i zdatne do pra
cy, są do sprzedania. Wiadomość w hotelu Litew skim , 
pod Nr 28.

Z powodu w yjazdu, je s t  do w ynajęcia każdego czasu do 8go 
Października, ŁOBkAŁ na dole, w ygodny, sheby, składający  
się z 3ch Pokoików, Kuchni, P iw nicy, D rw alni i G óry wspólnej, 
za cenę najprzystępniejszą;—  zarazem  je s t do sprzedania, Kanapa 
palisandrowa i 6 Krzeseł w  najświeższym fasonie, L ustro  ekra
nowe duze, i inne rzeczy, przy ulicy \  owy- Ś w iat w domu W . 
Bothe N r 1298, w dziedzińcu ua dole po lew ej ręce.

Po zwiniętym handlu N. S. B riiner e t C° przy  ulicy N ow iniar- 
skiej, pozostałe jeszcze do sprzedaży przedmioty dla SiODLARZY, 
to je s t :  Skóry św ińskie, Trenzle, Munsztuki, Strzemiona i Sprzącz
ki w  dobrym gatunku, k tóre dla dogodności kupujących, przenie
sione zostały  do handlu tegoż, przy  ulicy Miodowej pod N r 492, 
i tam za zniżoną cenę nabyć mężna.

UOł.M KIl/. i IIAMHIETY do munduru Urzędnika 
klassy V , są  do zbycia za m ierną cenę. W iadomość powziąść 
można u P . Toniakiewicza K raw ca, w  domu W . Cyprysińskiego, 
p rzy  ulicy Długiej.

Potrzebną je s t GUWEBNANIHA znająca do
kładnie języ k  Francuzki i niem iecki;'osoba mogąca się odw ołać 
co do sw ycb zdolności i postępowania na wiarogodne św iade
c tw a , może znaleźć miejsce od Ig o  przyszłego miesiąca. W ia
domość w  domu W . Bersohna N ro 795, druga bram a, na lm p ię 
trze .

W  dnia 1 7 (2 9 )  b. m. i r .,  o godzinie 5tej z południa w  W y 
dziale III T rybunału  Cywilnego tutejszego, przed W . Komosióskim, 
Sędzią Delegowanym, odbędzie się w  drodze działów ,sprzedaż przez 
publiczną licy tację, Nieruchomości tu  w  W arszaw ie pod N r 13906, 
przy ulicy M arszałkow skiej położonej; licy tac ja  zacznie się od sum
m y rs. 4,723 k.98*/j. W arunki przejrzeć można u podpisanego pod 
N r 17766, lub w K ancellarji P isarza T ry b u n a łu . —  Teodor Łą
cki, Patron .

Uzdatniony i doświądczooy © C R O IU N M IA , k tó ry  się do
tychczas najw ięcej zakładaniem  nowych ogrodów zajm ow ał, do 
których tenże piękne i gustow ne rysunki sam w ykonyw a, życzy 
od S. Michała r . b. przy jąć obowiązek do założenia nowego, lub 
też w ju ż  ukończonym ogrodzie. Bliższa wiadomość je s t do 
przejrzenia n Pana Strom felda Lekarza Pow iatu  w Końskich, jako 
też u P . Hozera Ogrodnika w  Saskim Ogrodzie w  W arszaw ie. 
Tenże zarekom endowany zostanie oprócz tego, jeszcze przez jego 
teraźniejsze Państw o.

Sześć 1 * 0 1 4 .0 1  z Balkonem, Kuchnią ang;, S tajnią, W ozo
w nią, lub bez, na lm  piętrze od frontu, pod N r 1281_przy ulicy 
N ow y-S w iat, obok Sali Ochrony, są do w ynajęcia od Sgo Micha
ła  r .  b.

Zgubione w  Ogrodzie Krasińskich, na w odach, BRELOKAI 
od zegarka, W łaściciel za udowodnieniem, odebrać może przy  
ulicy Długiej na Lasockiem. W iadom ość u Rządcy domu.

8 P otrzebny je s t kap itał na N er Domu w  okoli-£
S ^ Q ^ y c a c h  handlowych Rub. sr. 1 ,500, bez pośrednictwa^ 

osoby trzeciej. W iadomość w Handlu W in i ko-? 
g  rzeni F . Grabowskiego, przy ulicy Granicznej pod2
łgNumerem 967.

Na zasadzie w yroku Praesidii T ry b : Cyw: Gub: W arsz : w  W a r 
szaw ie, z d. 16/28 Maja r . b ., odbędzie się przed podpisanym Re
jentem , w d. 21 Lipca (2 Sierpnia) r . b. o godz: 4*/a po południu, w e 
dw orze wsi Czyste pod W arszaw ą położonej, licy tacja Ruchomo
ści spadkowych po Juliannie z Biernackich Biernackiej pozostałych. 
W  term inie ogłoszenia i dni następnych, sprzedanemi będą : Me
ble, S przęty , G arderoba, Bielizna, i różne Kosztowności.—  M. Zie
liński, Rejent.

A P T E K A  w  dobrym stanie, w raz  z  DOMEM 
parterow ym , massy w m urowanym , zabudowauiem, 

/  ; :  ogrodem owocowym , je s t do sprzedania z wolnej
I m  saOŚL b ! ręk i, w  mieście Tarnogrodzie, Powiecie Zamojskim,

iiuueiu ji imuelskiej. Bhzszą wiadomość powziąść można od W ła 
ścicielki listownie franko, lub też w W arszaw ie u W go Spiess 
M aterjalisty  Aptecznego, obok Kościoła P P . Kanoniczek, na pla
cu Ratuszowym .—  R. Rzeczniowska, W łaścicielka Apteki.

**  B I L L A B D Y  dw a, najnowszego fasonu, je -
ńen mahoniowy, a drugi palisandrow y, są do sprzę

g ł y  dania z wszelkicmi rekw izytam i. W iadomość przy 
ulicy Mostowej pod N r 230, u W łaściciela.

SK LEP IBOG1CH w KIELCACH,
gSprzedaje ciągle po cenach s ta ły c h : B'AIIB'W OLEJ 
|N E , L A K IE R Y , ulepszone Ylassy do Podłóg, i t .  p . l  
ijW yroby z Patentowanej Fabryki P. J . j * .  HBAUSSErJ 

J w  W arszaw ie; a w obecnej porze, tenże Sklep o t r z y m a #  
jgzuaczny zapas takow ych, ja k  niemniej doskonałych Pędzli! 
I z  F ab ryk i J. F e jsta ; o czem ma przyjem ność S zan o w n v c l| 
fjO hyw ateli w  okolicy zam ieszkałych zawiadomić. '

Mam honar donieść Szanownej Publiczności, ze zakład  mój 
SIODLAnSEAI, exystu jący  przy  ulicy Długiej pod N r 489 
w  domu W . Górskiego, przeprow adzony został do domu W . Zei- 
dlera przy ulicy Miodowej pod Nr 482, obok kupca Zwcigbau- 
ma, przyjm ując wszelkie obstalunki, robotę Siodlarską, które 
ja k  uajakuratniej w ypełniane będą, polecam się Szanownej P u 
bliczności swojemi względam i.—  G. S c b l ó s s e r .

Matlióski K R A W IEC  Damski, przeniósł sw e mieszkanie 
z N ru 396 pod N r 411 na Krako:-Przedm :; k tóry  poleca się do
stojnym osobom, łaskaw ej pamięci, i o wykonaniu troskliw ej ro 
boty zaręcza, za cenę dość um iarkow aną.

Dwa duże PO K O JE  od frontu, na pryncypalnej ulicy: o- 
raz  Kuchnia, Góra i Piw nica, są do w ynajęcia od Świętego Mi
chała, dla w dow y lub m ałżeństw a bez dzieci, za cenę bardzo u- 
m iarkow aną. W iadomość w  Składzie Papieru J. Rakocy, w  domu 
W . Brunwej Nro 4736.

Dnia 22 b. m. jadąc  z Cytadelli ua ulicę Dziką do domu Btuinber- 
ga, zgubiono PIJDEŁIAO do robót damskich, safjanowe, kolo
ru  w iśnow ego, w którem  znajdow ały się Nożyczki, Haft augiels:, 
Kamień karniolow y, i wiele innych drobnych rzeczy. Ł askaw y  
Znalazca raczy oddać do D rukarni K urjcra , za nagrodą rs. 2.

’ W  zeszłą Sobotę, zginęła 8 I I C E I A A  charciczka 
angielska, koloru żółto-piaskowego, nóżki do kostek 
białe, szyja, czoło i koniec ogona także białe. U p ra 
sza się uprzejmie o oddanie takow ej za nagrodą, pod 

N r 391 przy u)icy K rako:-Przed:, w  domu PP . W izytek.
W  dniu 20 b. m., zginął na ulicy Krochmalnej 

P IE S E K  z w yżełków  angielskich, z odmiana
mi czarne z białem; uprasza się o oddanie go pod N r 
10136, ną 2gfe piętro do P P . D ąbrowskich, za na-

U Feldfebla 4ej lekkiej baterji, 5ej A rty le ry jsk ie j 
b rygady, je s t do sprzedania PUOEŁ 8-miesię- 
czny, umiejący w aro w ać , aportow ać tak  z w ody 
ja k  na lądzie, i zdejmować ciepło, czyli czapki.

D z i ś  rano ciepła stopni 16. W czoraj w  południe stopni 20.
Dziś rano wysokość wody na W iile  stóp 7 cali 6.
T E A T R  ROZMAITOŚCI. Ju tro , Mąz iżona . Małe nieprzyje

mności-
J. K. Hruzik A rtysta  malarz, mieszka przy ulicy Miodowej, 

w  domu X X . Bazyljanow na lm  piętrze.
W  nowo urządzonym Lokalu przy rogu ulicy Bielańskiej i T łu - 

m ack iepodN r 601, w Zajeździe, otw orzony został E A K Ł A D  
wszelkiego jedzenia, jako to : Śniadań, O biadów, Kolacji i Porąji; 
przytem  Napojow tak zimnych jako  i gorących, dostać można po 
cenach zniżonych; oraz BILLARD w  najświeższym  fasonie jak  naj
lepiej urządzony, z fabryki Ferdyn: Troschel. P rzeto  Szan: Ama- 
torow ie i Znaw cy, raczą się przekonać o w łaściw em  doniesieniu. 
W łaściciel tego Zakładu będzie się s ta ra ł, takdobrem i P otraw am i 
jak i Napojami, zjednać sobie w zględy Szano: Gości.

W  D rukarni K urjera  W arsz:.—  Wolno drukow ać. W arszaw a dnia 16 (28) Lipca 1853 r .—  Cenzor, F . Sobieszczański.


